Территориальная избирательная

комиссия муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

 Баш7ортостан Республика3ы

Мэсетле районы

муниципаль районыны8

территориаль 3айлау комиссия3ы
e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«24 » ноября 2022 года  № 42/1-5

с.Большеустьикинское

Об утверждении плана мероприятий территориальной избирательной

комиссии муниципального района Мечетлинский район Республики

Башкортостан по организации и проведению Дня Конституции Российской

Федерации и Дня Конституции Республики Башкортостан  в 2022 году

        В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, во исполнение плана

работы территориальной избирательной комиссии муниципального района Мечетлинский

район Республики Башкортостан на 2022 год утвержденный решением территориальной

избирательной комиссии муниципального района Мечетлинский район Республики

Башкортостан от 21 января 2022 года  №36.2-5, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан по организации и

проведению Дня Конституции Российской Федерации и Дня Конституции Республики

Башкортостан в 2022 году (приложение №1).

 2. Разместить настоящее решение территориальной избирательной комиссии

муниципального района район Республики Башкортостан на официальном сайте ЦИК

Республики Башкортостан

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии муниципального района Мечетлинский район

Республики Башкортостан Галимову С.Т.

Председатель Г.К. Бикташева
                           _________________
                                            (подпись)

Секретарь С.Т. Галимова
                           _________________
                                      (подпись)

 Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Мечетлинский

район Республики Башкортостан

от 24 ноября 2022 года № 42/1-5

План мероприятий территориальной избирательной комиссии

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан по

организации и проведению Дня Конституции Российской Федерации и Дня

Конституции Республики Башкортостан в 2022 году

№п/п Наименование
мероприятий

Место проведения Участники
мероприятий

1 Беседы, открытые уроки
на тему: «Конституция
Российской Федерации –
основной закон
государства»

Районная детская
библиотека

Учащиеся 8
класса

2 Турнир знатоков права Башкирская гимназия
с.Большеустьикинское

Учащиеся 10
класса

3 Викторина  Центральная
районная библиотека

Учащиеся 6-7
классов

4 Правовой урок  Центральная
районная библиотека

Учащиеся 7
класса Лицея
№1

-